base, o reajustamento será calculado de forma proporcional em relação à data de admissão, e com preservação da 
hierarquia salarial. 

PISO SALARIAL. 
   Aplicando-se a correção de 7,18% (2,87% + 4,19%) sobre o valor arbitrado no processo nº 02971-2005-000-04-00-5 
RVDC, de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) mensais, equivalente a R$ 5,00 (cinco reais) por hora, vigente a partir de 
1-08-2005, resultando no valor de R$ 1.179,20 mensais ou R$ 5,36 por hora, já procedido o arredondamento para o 
salário-hora. 

JORNADA DE TRABALHO E HORAS EXTRAORDINÁRIAS.